
Р Е С П У Б Л И К А 
Т А Т А Р С Т А Н 

Т А Т А Р С Т А Н 
Р Е С П У Б Л И К А С Ы 

М Е Ш И Н С К И И С Е Л Ь С К И М 
И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й К О М И Т Е Т 

С А Б И Н С К О Г О 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А 

422062, Республика Татарстан, Сабинский район, 
п. Лесхоз, ул. Кукморская, 2а 

тел. (84362) 44-2-19 

e-mail: Mesh.sab@tatar.ru 

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь 
Р А Й О Н Ы 

М И Ш Ә А В Ы Л Җ И Р Л Е Г Е 
Б А Ш К А Р М А К О М И Т Е Т Ы 

422062, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
Лесхоз бистәсе, Кукмара урамы, 2а йорт 

тел. (84362) 44-2-19 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.09.2022 

КАРАР 

№36 

О внесении изменений в Порядок формирования 
перечня налоговых расходов и проведения оценки 
налоговых расходов Мешинского сельского поселения 
Сабинского муниципального района, утвержденное 
постановлением Мешинского сельского 
исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района от 06.04.2020 №16 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 15.06.2022 №1081 
«О внесении изменений в общие требования к оценке налоговых расходов 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Мешинский 
сельский исполнительный комитет Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Порядок формирования перечня налоговых расходов и 

проведения оценки налоговых расходов Мешинского сельского поселения 
Сабинского муниципального района, утвержденное постановлением Мешинского 
сельского исполнительного комитета Сабинского муниципального района от 
06.04.2020 №16 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых 
расходов и проведения оценки налоговых расходов Мешинского сельского 
поселения Сабинского муниципального района» следующее изменение: 

1.1. в пункте 1.3. слова «, структурных элементов муниципальных программ» 
исключить; 

1.2. в абзаце втором пункта 3.3. слова «, структурным элементам 
муниципальных программ» исключить; 

1.3. абзац третий пункта 3.3. изложить в следующей редакции: 
«- востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая 

характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся 
правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным 

mailto:Mesh.sab@tatar.ru


правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний 
период.». 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан в информационной-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

Глава Мешинского 
сельского поселения: с> А.Х.Гатиятуллин 

http://pravo.tatarstan.ru


Р Е С П У Б Л И К А 
Т А Т А Р С Т А Н 

Т А Т А Р С Т А Н 
Р Е С П У Б Л И К А С Ы 

М Е Ш И Н С К И И С Е Л Ь С К И И 
И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й К О М И Т Е Т 

С А Б И Н С К О Г О 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А 

422062, Республика Татарстан, Сабинский район, 
п. Лесхоз, ул. Кукморская, 2а 

тел. (84362) 44-2-19 

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь 
Р А Й О Н Ы 

М И Ш Ә А В Ы Л Җ И Р Л Е Г Е 
Б А Ш К А Р М А К О М И Т Е Т Ы 

422062, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
Лесхоз бистәсе, Кукмара урамы, 2а йорт 

тел. (84362) 44-2-19 

e-mail: Mesh.sab@tatar.ru 

КАРАР 
№36 

Саба муниципаль районы Мишә авыл 
җирлегенең Башкарма комитетының 06.04.2020 
№17 карары белән расланган Саба муниципаль 
районы Мишә авыл җирлегенең салым 
чыгымнары исемлеген формалаштыру һәм салым 
чыгымнарын бәяләүне үткәрү тәртибенә 
үзгәрешләр кертү турында 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
15.09.2022 

«Россия Федерациясе субъектларының һәм муниципаль берәмлекләрнең 
салым чыгымнарын бәяләүгә гомуми таләпләргә үзгәрешләр кертү турында» 
15.06.2022 ел, №1081 РФ Хөкүмәте Карары нигезендә, Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль районы Мишә авыл башкарма комитеты 

КАРАР БИРӘ: 
1. «Саба муниципаль районы Мишә авыл башкарма комитетының "Мишә авыл 

җирлегенең салым чыгымнары исемлеген формалаштыру һәм бәяләү тәртибен 
раслау турында» 2020 елның 6 апрелендә 17 номерлы карары белән расланган 
Саба муниципаль районының Мишә авыл җирлегенең салым чыгымнары 
исемлеген формалаштыру һәм үткәрү тәртибенә түбәндәге үзгәрешләрне 
кертергә: 

1.1.1.3 пунктында «муниципаль программаларның структур элементлары» 
сүзләрен төшереп калдырырга; 

1.2. 3.3 пунктның икенче абзацында «муниципаль программаларның структур 
элементлары» сүзләрен төшереп калдырырга; 

1.3. 3.3 пунктның өченче абзацын киләсе редакциядә бәян итергә: 
"бирелгән ташламаларга түләүчеләрнең ихтыяҗы, ул ташламаларга хокуклы 

түләүчеләр саны нисбәте һәм ташламаларны куллану хокукына ия булган 
түләүчеләр саны яки 5 еллык чорда түләүчеләрнең гомуми саны нисбәте белән 
характерлана.». 

2. Әлеге карарны Татарстан Республикасы хокукый мәгълүматының рәсми 
порталында «Интернет» мәгълүмат-телекоммуникация челтәрендә түбәндәге 
адрес буенча бастырып чыгарырга: http://pravo.tatarstan.ru 

3. Әлеге карар рәсми басылып чыккан көннән үз көченә керә. 
4. Әлеге карарның үтәлешен контрольдә тотуны үз өстемә алам. 

Авыл җирлеге башлыгы м А. Х.Гатиятуллин 

mailto:Mesh.sab@tatar.ru
http://pravo.tatarstan.ru

